

# Referat af bestyrelsesmøde for det samlede ungeområde, CUK (Campus, Ungdomsskolen, Koordineret Unge Indsats og Kompetencecenter for Læsning)

Mødedato	13. marts 2024
Tidspunkt	Klokken 16.00 – 18.00. Der vil være et traktement efter mødet
Medlemmer	Steffen Kjær og Tonja Hjaltelin Korsgaard, repræsentanter for organisation med særlig interesse for ungdomsskolearbejdet Tonja Hjaltelin Korsgaard, repræsentant for Folkeoplysningsudvalget Steen Bojsen Jensen, repræsentant for EUC Nordvest Anne Christine Antunes, repræsentant for Thisted Gymnasium og HF Morten Melgaard Krabbe, ledelsesrepræsentant for overbygningsskoler Karina Nymann Jensen, formand og forældrerepræsentant for Campus10 Anita Kær Jensen, forældrerepræsentant for Campus10 John Pedersen, medarbejderrepræsentant for Campus10 Steffen Blander Fjordside Nielsen, elevrepræsentant for Campus10 Maria Hvass, elevrepræsentant for Fælles Elevråd Kasper Hjort Nielsen, medarbejderrepræsentant for KUI Marie Søgaard, medarbejderrepræsentant for Ungdomsskolen Lærke Bülow Villadsen, elevrepræsentant for Ungdomsskolen
	Nye forældrerepræsentanter: Jane Odgaard Stine Odder
	Tilforordnede: Kenneth Bjerregaard, byrådsrepræsentant Thomas Frost, skoleleder CUK Lotte Dahlgaard Andersen, afdelingsleder for Koordineret Unge Indsats Søren Ottosen, afdelingsleder for Ungdomsskolen
Referent	Lotte Dahlgaard Andersen
Afbud	Steffen og Steen

# Nyt fra de 3 enheder

Tildelt tid: 20 minutter

Oplægsholder: Ledelsen

Beskrivelse Med punktet ønskes en kort beretning om de 3 afdelingers status.

Organisering i Koordineret Unge Indsats og Kompetencecenter for læsning  
Grafisk facilitering  
Coop-Crew  
Sunde fællesskaber - projekt  
Campus10 special  
Optag på Campus10

Referat

Koordinering af Unge Indsats (KUI)

- Kompetencecenter for Læsning er per 1. februar flyttet ind til KUI og Lotte har overtaget ledelsen af opgaven. Der kigges ind i en reduceret opgaveportefølje til kommende skoleår. Kort drøftelse af udfordringen vedrørende elever, der re-testes og ikke kan opnå specialpædagogisk støtte på en ungdomsuddannelse
- Grafisk facilitering er ved at være afsluttet i KUI og der tænkes i workshops for lærerteams på skolerne

Ungdomsskolen

- Projekt i samarbejde med 365 på Østerbakken påbegyndes i uge 12. Målgruppen er elever, der ikke på egen hånd kan finde et fritidsjob og gerne vil opnå kompetencer indenfor denne branche
- Sunde fællesskaber. Thisted Kommune er godkendt og bliver en del af projektet kommende 3 år. Kan blive en del af UngFest. Sunde fællesskaber sætter fokus på muligheder i fællesskaber uden alkohol og rygning

Campus

- På tiden et optag på 71 elever. Forventet elevtal på cirka 85. 9 aktuelle elever på erhvervslinjen (EUD) og forventer 3 linjer på almen
- CUK ledelsen har tanker i retning af en mellemform for elever fra specialklasserækkerne, som kan få et 10. klasse tilbud på Campus10. Det afhænger af udfaldet af analysen på specialundervisningsområdet
- 23 elever på forårsstart. Det største antal nogensinde samtidig med efterspørgsel på pladser i CampusU
- Søren Pugdahl er udlånt til Sjørring Skole indtil sommerferien. Der er ikke ansat en ny i Søren's ledelsesopgaver. Dem tager Thomas selv.

Beslutning

Orientering

## Nyt fra elevrådet

Tildelt tid: 15 minutter

Oplægsholder: Elever

Beskrivelse            Elevrådsrepræsentanterne fremlægger indsatser og status.

Referat                 Fremlæggelse af hvilke overskrifter Det Fælles Elevråd (DFE) arbejder med: At overholde regler. De lokale elevråd har arbejdet med plancher med udtryk på skolerne.

Per Overgaard har besøgt DFE og fortalt om det nye børne-/ungesyn. Det har givet lidt udfordringer i formidlingen, da det har krævet en forforståelse for måden at italesætte børnesynet og ikke alle var lige informeret.

Plancherne skal derefter medbringes til DFE og en udvælgelsesproces finder sted.

## Økonomi og budget

Tildelt tid: 30 minutter

Oplægsholder: Thomas Frost

Beskrivelse            Ledelsen fremlægger økonomi og budget for de 3 afdelinger.

Udmøntning af besparelser på henholdsvis Campus og Ungdomsskolen fremlægges.

Bilag udleveres på mødet.

Referat

Campus10

- Forventes at ramme 0 kr. Der er i år givet en ekstrabevilling på 200.000 kr. til Forårsstarter. I ressourcetildelingsmodellen tildeles Campus10 1,2 millioner kr. mindre end i den gamle tildelingsmodel. Det har betydet reduktion i ledelsestid (Søren Pugdahl). Der er dertil rettet til med på ca. to stillinger. Disse skal dog varetage opgaver i erhvervsklassen 8/9, som har et særskilt budget. Sprogklassen nedlægges og eleverne sendes ud i almindelige klasser fra kommende skoleår. Dermed giver timefordelingsplanen et overskud på 600 timer, som kan bruges på støttetimer i klasserne.

Koordineret Unge Indsats (KUI)

- Overført et overskud på 200.000 kr. fra sidste år. Reduktionen på 2 stillinger slår igennem og giver mulighed for en ansættelse i KUI fra 1. august
- Der udmøntes også en besparelse på 300.000 kr. på KUI
- KUI skal bidrage til ledelse og administration i år (Thomas og Winnie)

## Kommunikationscenter for Læsning

- Rammer ca. 0 kr. Der er dog overført midler til ledelse og administration. De afleverer cirka 82.000 kr. i 2024

## Ungdomsskolen

- Forventer underskud på cirka 35.000 kr. dertil skal 200.000 kr. i spareplanen effektueres. Spareplanen blev ikke godkendt i Børne- og Familieudvalget og ledelsen skal nu gå en ekstra omgang på hvilke initiativer, der kan reduceres i i forhold til udmøntning af spareplanen. Børne- og Familieudvalget ser gerne at man kigger på andre løsninger end nedlæggelse af klubber
- Bestyrelsen ytrer en bekymring for de besparelser, som rammer ungdomsskolen og det fremtidige klubtilbud
- Bestyrelsen godkender det forventede resultat på Campus10, KUI og KCL. Bestyrelsen afventer en orientering om udmøntningen af spareplanen

Beslutning            Ledelsen anbefaler at budgettet for 2024 godkendes med de indberegnede spareforslag.

## EUD 8/9

Tildelt tid: 20 minutter

Oplægsholder: Thomas Frost

Beskrivelse            Der gives en status på EUD 8/9 med fokus på elevoptag, samtaler og planlægning af skolestart.

Referat                Projektet er navngivet Campus 8/9. Personalet på tværs af Campus og EUC Nordvest skal mødes i næste uge og drøfte årsplaner og faglige temaer, således der tænkes i helhedsorienteret undervisning.

Derefter skal der beslattes ansvarsområder.

Lige nu er der 7 elever, 2 på måske-listen (kun drenge). Der afventes også en afklaring om de skoler, der har mindre end 6 elever i erhvervsklassen, sender deres elever ind til Campus 8/9.

Styregruppen har blandt andet besøgt Tech-College i Aalborg, som har lignende tilbud.

Beslutning            Orientering og drøftelse.

## Områdestrategi

Tildelt tid: 30 minutter

Oplægsholder: Thomas Frost

Beskrivelse	En fælles børne- og ungestrategi skal etableres på baggrund af en bred og involverende proces med ledere og fagprofessionelle.  En fælles børne- og ungestrategi fremlægges med oplæg til en drøftelse af strategien.
Referat	Punktet udsættes til kommende møde. Her vil Lotte og Søren også være klar med tanker om opstartsdagen den 8. august, som også får denne overskrift.

## **Punkter til næste møde**

**Tildelt tid: 5 minutter**                      **Oplægsholder: Alle**

Beskrivelse	Områdestrategi Spareplanen for Ungdomsskolen
-------------	---

## **Evt.**

**Tildelt tid: 5 minutter**                      **Oplægsholder: Alle**

Beskrivelse	Næste møde afholdes på KUI i Asylgade.
-------------	--